## 格林美股份有限公司

## 关于参股公司首次公开发行股票并在科创板上市的 申请获上海证券交易所受理的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

格林美股份有限公司(以下简称"公司")近日从参股公司株洲欧科亿数控精密刀具股份有限公司(以下简称"欧科亿")处获悉,欧科亿已于近日向上海证券交易所(以下简称"上交所")提交首次公开发行股票并在科创板上市的申请材料,并已取得了上交所于 2020 年 4 月 17 日出具的《关于受理株洲欧科亿数控精密刀具股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市申请的通知》(上证科审(受理)[2020]40 号),上海证券交易所对欧科亿提交的首次公开发行股票并在科创板上市的申请材料予以受理。欧科亿将会根据中国证监会及上海证券交易所的相关规定及要求开展后续工作。

欧科亿是一家专业从事数控刀具产品和硬质合金制品的研发、生产和销售的高新技术企业,是中国数控刀具精密制造领域的优势企业之一。欧科亿自主研制的数控刀片在不锈钢、钢件加工领域具有竞争优势,切削性能达到甚至超过部分进口产品。根据中国钨业协会统计数据,2019 年国内企业硬质合金数控刀片产量约为 2.40 亿片,欧科亿数控刀片产量位于国内企业第二名。为了将钴镍钨回收业务产业链进一步向下游深加工领域延伸,公司于 2016 年 8 月参股欧科亿,成为欧科亿战略股东。投资欧科亿,有利于促进公司打通"材料—硬质合金—数控工具"的全产业链,全面提升公司钨钴资源回收利用全产业链的核心竞争力和市场战略地位。截至本公告日,公司持有欧科亿共 15,002,400 股股份,占欧科亿首次公开发行前总股本的 20%。

目前,上交所受理了欧科亿首次公开发行股票并在科创板上市的申请,还需对此次申请进行审核,欧科亿的申请最终能否顺利获得核准,尚存在不确定

性。且若公司所持欧科亿股份上市,因目前股份发行价格未确定,具体收益尚无法估计,对公司未来财务状况和经营成果的影响亦无法确定。

公司将根据该事项的进展情况及时履行信息披露义务。请广大投资者理性 投资,注意投资风险。

特此公告。

格林美股份有限公司董事会 二〇二〇年四月十九日